
 

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельских 

поселений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 23.06.2014 № 171-ФЗ       

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», на основании ч. 11 ст. 34 Федерального закона 

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 11 ст. 16 Устава муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым, с целью приведения Правил 

землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым к действующему Классификатору видов 

разрешенного использования земельных участков, утвержденному приказом 

Минэкономразвития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 в части установленных 

градостроительными регламентами видов разрешенного использования земельных участков, 

Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в текстовую часть Правил землепользования и застройки 

сельских поселений муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым (далее - Правила), утвержденных пп.1.1 – 1.12 решения 78 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 17.12.2018 № 514 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым»: 

1.1. заменить слова «Для ведения личного подсобного хозяйства» код 2.2, на «Для ведения 

личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)» код 2.2; 

1.2. заменить слова «Объекты гаражного назначения» код 2.7.1, на «Хранение 

автотранспорта» код 2.7.1 и «Служебные гаражи» код 4.9; 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

4 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   31 октября 2019 года                                                                                                          № 16 

г. Красноперекопск 



1.3. дополнить «Коммунальное обслуживание» код 3.1 следующими видами: 

«Предоставление коммунальных услуг» код 3.1.1, «Административные здания 

организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг» код 3.1.2; 

1.4. дополнить «Социальное обслуживание» код 3.2 следующими видами: «Дома 

социального обслуживания» код 3.2.1, «Оказание социальной помощи населению» код 

3.2.2, «Оказание услуг связи» код 3.2.3, «Общежития» код 3.2.4; 

1.5. дополнить «Здравоохранение» код 3.4 следующим видом «Медицинские организации 

особого назначения» код 3.4.3; 

1.6. дополнить «Культурное развитие» код 3.6 следующими видами: «Объекты культурно-

досуговой деятельности» код 3.6.1, «Парки культуры и отдыха» код 3.6.2, «Цирки и 

зверинцы» код 3.6.3; 

1.7. дополнить «Религиозное использование» код 3.7 следующими видами: 

«Осуществление религиозных обрядов» код 3.7.1, «Религиозное управление и 

образование» код 3.7.2; 

1.8. дополнить «Общественное управление» код 3.8 следующими видами: 

«Государственное управление» код 3.8.1, «Представительская деятельность» код 3.8.2; 

1.9. дополнить «Обеспечение научной деятельности» код 3.9 следующими видами: 

«Проведение научных исследований» код 3.9.2, «Проведение научных испытаний» код 

3.9.3; 

1.10. дополнить «Развлечения» код 4.8 следующими видами: «Развлекательные 

мероприятия» код 4.8.1, «Проведение азартных игр» код 4.8.2, «Проведение азартных 

игр в игровых зонах» код 4.8.3; 

1.11. заменить слова «Обслуживание автотранспорта» код 4.9, на «Служебные гаражи» код 

4.9, «Объекты дорожного сервиса» код 4.9.1, «Заправка транспортных средств» код 

4.9.1.1, «Обеспечение дорожного отдыха» код 4.9.1.2, «Автомобильные мойки» код 

4.9.1.3, «Ремонт автомобилей» код 4.9.1.4; 

1.12. дополнить «Спорт» код 5.1 следующими видами: «Обеспечение спортивно-зрелищных 

мероприятий» код 5.1.1, «Обеспечение занятий спортом в помещениях» код 5.1.2, 

«Площадки для занятий спортом» код 5.1.3, «Оборудование площадки для занятий 

спортом» код 5.1.4, «Водный спорт» код 5.1.5, «Авиационный спорт» код 5.1.6, 

«Спортивные базы» код 5.1.7; 

1.13. дополнить «Склады» код 6.7 следующим видом «Складские площадки» код 6.9.1; 

1.14. дополнить «Железнодорожный транспорт» код 7.1 следующими видами: 

«Железнодорожные пути» код 7.1.1, «Обслуживание железнодорожных перевозок» код 

7.1.2; 

1.15. дополнить «Автомобильный транспорт» код 7.2 следующими видами: «Размещение 

автомобильных дорог» код 7.2.1, «Обслуживание перевозок пассажиров» код 7.2.2, 

«Стоянки транспорта общего пользования» код 7.2.3; 

1.16. дополнить «Земельные участки (территории) общего пользования» код 12.0 

следующими видами: «Улично-дорожная сеть» код 12.0.1, «Благоустройство 

территорий» код 12.0.2. 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым, на 

официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

Н.В. Цуканова 

 


